平成 19 年 1 月 26 日

各 位
不動産投信発行者名

東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 三 丁 目 ９ 番 1 0 号

ＫＤＣ渋谷ビル４階

ビ ･ ラ イ フ 投 資 法 人

代 表 者 名   執 行 役 員  上田 求

（コード番号：8984）

投資信託委託業者名

モリ モ ト ･ アセ ッ トマ ネジ メ ント 株式 会 社

代 表 者 名   代表取締役   浅田 利春

問 合 せ 先      財務経理部長  漆間 裕隆

 TEL. 03-5466-7303

規約の一部変更及び役員の選任に関するお知らせ

ビ・ライフ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、平成 18 年 11 月 15 日付日本経済新

聞にて公告のとおり、平成 19 年 2 月 23 日に第 4回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）

を開催する予定であり、平成 19 年 1 月 26 日開催の役員会において、下記の規約一部変更及び役員

の選任に関して本投資主総会に付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

尚、下記の事項は、本投資主総会の決議により有効となります。

記

１．規約一部変更について

（1）変更の理由

  変更の理由は以下のとおりです。

（尚、本項において取り上げられている規約の条項の番号については、特に断りのない限り、

現行規約における条項の番号を示すものとします。）

①第 1 条、第 19 条、第 26 条、第 38 条乃至第 40 条、第 42 条、第 43 条、第 45 条、第 46 条、

別紙 1、別紙 2以下関係
    設立の際に定めた規定のうち不要となった条項や既に手続きの終了した内容を削除し、規

約を簡素化するため、第 19 条ただし書き、第 26 条ただし書き、第 40 条、第 42 条、第 43 条、

第 45 条、第 46 条、別紙 2 以下を削除するとともに、第 1 条、第 38 条、第 39 条、別紙 1 に

つき所要の変更をするものです。
  ②第 4 条乃至第 7 条、第 9 条、第 13 条、第 14 条、第 16 条乃至第 22 条、第 24 条、第 32 条、

第 34 条、第 37 条、第 39 条関係
    平成 18 年 5 月に会社法が施行され、投資信託及び投資法人に関する法律（以下「投信法」

という。）等の投資法人に関わる法令が改正されたことに伴い、第 4 条乃至第 7 条、第 9 条、

第 13 条、第 14 条、第 16 条乃至第 22 条、第 24 条、第 31 条、第 32 条、第 34 条、第 37 条、

第39条につき本投資法人規約と関係法令等との字句等の統一を図るために所要の変更を行う

ものです。
  ③規定の新設
    電磁的方法によって行使した議決権の数は、出席した投資主の議決権の数に算入する旨（変

更案規約第 14 条第 2項）の規定を新設するものです。

また投信法の改正において、今後、短期投資法人債の発行が可能となるとされていること

から、附則に規定を新設するものです。（変更案規約第 41条）

  ④第 10 条、第 12 条、第 15 条、第 20 条、第 23 条、第 31 条、第 34 条、第 44 条関係

    その他、字句の修正、表現の統一及び定義の明確化を行うものです。

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

mam019
新規スタンプ

２．役員の選任について

 執行役員上田求、監督役員田口和幸及び岩﨑哲也の任期は、平成 19 年 6 月 7日までとなっており

ますが、今後は役員選任にかかる投資主総会の開催時期を、可能な限り決算公表の時期に近接して

行えるよう、各役員の任期の始期を 3月 1日として改めて選任いたします。

 また、執行役員が法令に定める員数を欠くことになる場合に備えて、補欠執行役員 1 名を選任い

たします。

（1）執行役員候補者は以下のとおりです。

氏   名
（生 年 月 日） 主  要  略  歴  （会社名等 当時）

上 田  求
（昭和24年5月26日）

昭和 47 年 4 月

平成 3 年 4 月

平成 4 年 4 月

平成 6 年 5 月

平成 9 年 6 月

平成 11 年 6 月

平成 12 年 4 月

平成 13 年 5 月

平成 15 年 6 月

平成 15 年 8 月

平成 17 年 11 月

平成 18 年 1 月

平成 18 年 6 月

中央信託銀行株式会社 入社 名古屋支店

同 業務部広報室長

同 沼津支店支店長

同 秘書室秘書役

同 業務部部長

同 取締役業務部部長

中央三井信託銀行株式会社 執行役員証券業務部部

長

同 新宿西口支店支店長

株式会社デベロッパー三信 顧問

同 常務取締役

同 顧問

ビ・ライフ投資法人 執行役員（現在に至る）

モリモト・アセットマネジメント株式会社 顧問（現

在に至る）
・上記執行役員候補者は、本投資法人の投資口を所有しておりません。
・上記執行役員候補者と本投資法人の間には、特別の利害関係はありません。

（2）監督役員候補者は以下のとおりです。

氏   名
（生 年 月 日） 主  要  略  歴  （会社名等 当時）

田 口 和 幸
（昭和41年3月11日）

平成 元年 4 月

平成 3 年 4 月

平成 10 年 1 月

平成 17 年 6 月

平成 17 年 11 月

平成 18 年 6 月

司法研修所

弁護士登録（第一東京弁護士会）

阿部・井窪・片山法律事務所 入所

同事務所 パートナー（現在に至る）

ビ・ライフ投資法人 監督役員（現在に至る）

株式会社エフティコミュニケーションズ 監査役（現

在に至る）

株式会社フレクソル 監査役（現在に至る）

株式会社アールテック・ウエノ 監査役（現在に至る）

岩 﨑 哲 也
（昭和41年2月20日）

平成 2 年 4 月

平成 6 年 3 月

平成 9 年 2 月

平成 14 年 5 月

平成 16 年 8 月

平成 17 年 6 月

平成 18 年 1 月

監査法人トーマツ 入所

公認会計士登録（№11886）

エヌイーディー株式会社（ベンチャーキャピタル）入

社

岩﨑哲也公認会計士事務所 開所

税理士登録（№94737）

シティア公認会計士共同事務所 入所（現在に至る）

シグマ・ゲイン株式会社 監査役

ビ・ライフ投資法人 監督役員（現在に至る）
・上記監督役員候補者は、いずれも本投資法人の投資口を所有しておりません。

・上記監督役員候補者と本投資法人の間には、特別の利害関係はありません。

（3）補欠執行役員候補者は以下のとおりです。

氏   名
（生 年 月 日） 主  要  略  歴  （会社名等 当時）

漆 間 裕 隆
（昭和 30年 11 月 10 日）

昭和 53 年 4 月

平成 16 年 1 月

平成 17年 12 月

平成 19 年 1 月

三井信託銀行株式会社 入社

三信振興株式会社 入社

中央三井信託銀行株式会社 入社

モリモト・アセットマネジメント株式会社 出向

財務経理部長

モリモト・アセットマネジメント株式会社 転籍

財務経理部長（現在に至る）

・上記補欠執行役員候補者は、本投資法人の投資口を所有しておりません。
・上記補欠執行役員候補者と本投資法人の間には、特別の利害関係はありません。

３．日程

  平成 19 年 1 月 26 日  役員会にて本投資主総会提出議案を決議

  平成 19 年 2 月 7 日  本投資主総会招集通知発送（予定）

  平成 19 年 2 月 23 日  本投資主総会開催、規約一部変更及び役員選任議案を付議（予定）

以 上

※ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.blife-reit.co.jp/